Переконливим прикладом правового оформлення практики розмежування між прибережними арктичними державами своїх юрисдикцій, відповідно до секторального принципу, є русько-американська конвенція 1867 р. У міжнародно-правових джерелах вона звучить як «Договір, укладений між Росією і Північно-американськими Сполученими Штатами у Вашингтоні 18(30) квітня 1867 р. про відступлення Росією Північно-Американських колоній». Нерідко договір 1867 р. у міжнародно-правовій літературі називають Російсько-американською конвенцією 1867 р. про поступлення Аляски [25, с. 122]. Відповідно до нього, територія Аляски перейшла під суверенітет США.

Юридичний зміст Конвенції 1867 р. полягає у тому, що Росія передавала США «всі права, логотипи і привілеї» на зазначеній території. Статтею I Договору як лінією розмежування володінь двох країн визнали меридіан, який слугуватиме боковою межею сектора [36]. Якщо договір, укладений між Росією і Великобританією 16(28) лютого 1825 р., слід вважати першим випадком у світовій практиці визначення секторального (меридіанного) кордону, що йде в

напрямі до Північного полюса, то Договір 1867 р. вважають такою спробою. На думку професора А. Вилегжаніна, за своєю геометричною формою та юридичним змістом волевиявлення сторін відступлена територія слугувала першим, чітко окресленим арктичним сектором [35, с.